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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, v državnem zboru zastopane.

Kos XLVII. — Izdan in razposlan dné 14. julija 1895

sebinn: (Št. 95.—97.) 95. Zakon o tem, da uprava Bosne in Hercegovine sprejema deželski zajem v imenskem 
znesku za 24 milijonov kron (12 milijonov goldinarjev). — 96. Ukaz, da se izpreminjajo roki za vplačevanje 
hišne najmarine v ozemlji mesta Celovca. — 97. Ukaz, da se delovito izpreminja ukaz z dné 27. marcija 
1890. 1. o carinsko-uradnem postopanji s prometom za vezilno plemeničenj e.

95.
Zakon z due 8. julija 1895.1.,

® tém, da uprava Bosne in Hercegovine sprejema 
belski zajem v imenskem znesku za 24 milijo­

nov kron (12 milijonov goldinarjev).

S pritrdüom obéh zbornic državnega zbora 
Ukazujem tako :

§ 1.

k- kr. vlada se pooblašča privoliti, da uprava 
. ne >n Hercegovine sklene deželski zajem 
‘atenskem znesku za 24 milijonov kron ( 12 mili- 

°n°v goldinarjev), ki ga bode odplačati v 60 letih 
na)Pozneje.

§. 2.

• Izkupilo tega zajma je uporabiti nekoliko za 
esticije, nekoliko za odplato zajmov v še na

k? ostalem znesku za 4,139.000 gl. av. velj., 
nic-Sta 'nienovan' deželi za gradnjo železnic Ze- 

a Sarajevo in Mostar—Metkovič po zmislu za-
• °n°v 1 dné 4. februvarja 1881.1. (Drž. zak. št. 9.)
za' 'v Jun'ja 1884. 1. (Drž. zak. št. 92.)
^Je 1 iz vkupnih iinetkov (aktivov), in pa v odplato 
av °dplačanega ostalega zneska za 100.000 gl. 
2 j tistega zajma, ki je bil na podstavi zakona

né 25. aprila 1885. 1. (Drž. zak. št. 71.) sprejet 
Nadnjo železnice Doboj—Siminhan.

(SlovonlBoh.)

§• 3.

Obrestovanje in razdolžitev zajma je zalagati 
iz deželnih dohodkov Bosne in Hercegovine; dotično 
letnino je torej vsako leto vpostaviti v redno potreb­
ščino deželnega troškovnika Bosne in Hercegovine.

§. 4.

O tisti vsoti, katera vsled odplate, omenjene 
v §. 2. tega zakona, priraste vkupnim imetkom, 
moči je razpolagati samo po zakonodajstvu.

8- 5.

Pričujoči zakon pride, ako soglasna določila 
zadobé zakonito moč v deželah ogrske krone in se 
razglase istodobno s tem zakonom, tisti dan, ko se 
razglasi, v moč in veljavo.

§. 6.

Izvršitev tega zakona je naročena Mojemu 
vkupnemu ministerstvu.

V Išlu, dné 8. julija 1895. 1.

Franc Jožef s. r.

Kielntansegg s. r 
Jaworski s. r. 

Klimiteld s. r. 

Kittner s. r

Welsersheimb s. r. 
Koluti s. r.

VVittck s. r.
Krall s. r.
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Ufi.

Ukaz finančnega ministerstva 
z dné 9. julija 1895. L,

da se izpreminjajo roki za vplačevanje hišne naj- 
marine v ozemlji mesta Celovca.

Na podstavi zakona z dné 11. junija 1884. 1. 
(Drž. zak. št. 110.), da se finančno ministerstvo 
pooblašča izpremeniti roke za vplačevanje hišne 
najrnarine, se ukazuje, da je hišno najmarino, ka­
tera se je v ozemlji mesta Celovca po dosedaj velja­
jočih določilih vplačevala v četrtletnih naprednih, dné 
15. januvarja, 15. aprila, 15. julija in 15. oktobra 
dospevajočih obrokih, v tem mestnem ozemlji za- 
naprej opravljati v štirih enakih obrokih, dné 1. fe- 
bruvarja, 1. maja, 1. avgusta in 1. novembra vsa­
kega leta.

Enaki vplačevalni roki naj po zadnjem od­
stavku §a 7. zakona z dné 9. februvarja 1882. 1. 
(Drž. zak. št. 17.) veljajo tudi za petodstotni davek 
od čistega donosa tistih poslopij, ki so po naslovu 
gradnje celo ali delovito oproščena najrnarine.

Ta ukaz stopi z dném razglasitve v moč in 
veljavo.

Böhm s. r.

Ukaz ministerstev za finance in za 
trgovino z dné 10. julija 1895. 1.,
da se delovito izpreminja ukaz z dné 27. marcija 
1890. I. o carinsko-uradnem postopanji s prome­

tom za vezilno plemeničenje.

V porazumu s kraljevo-ogrsko vlado se v §“' 30. 
in sl. ministerstvenega ukaza z dné 27. marcija 
1890. 1. (Drž. zak. št. 56.) o carinsko-uradnem po­
stopanju s prometom za vezilno plemeničenje za­
ukazani način računskega obračunjanja pri ločenem 
izrecilu tkanin in preje izpreminja tako, da naj se 
20-, oziroma 8odstotni prejni odpadek pri plosko- 
šivnem, oziroma pri čolniškem vezenji zanaprej od- 
računja ne več od vkupne čiste teže uvêdene ve- 
zilne preje, ampak samo od tistih prej, ki so se 
v resnici porabile za obvezenje izvedenih tkanin.

Potemtakem je zadnja dva odstavka §“ 30- 
I omenjenega ukaza izbrisati in poleg tega namesto 
tretjega odstavka §a 31. tega ukaza postaviti na- 
stopno določilo:

„K ostanku, ki nastane tako, je vstrezno prej' 
nemu odpadku, podajočemu se pri vezenji, 
računskih polah za ploskošivno vezenje priračunit' 
25 odstotkov (od stotine) in za čolniško vezenje 
8'7 odstotkov (od stotine) doklade.

Tako najdena vsota je teža v prometu za ple­
meničenje uporabljenih préj in bodi pri pravilnem 
prometu za plemeničenje enaka ali višja kakor 
vkupna čista teža ob vhodu zabeleženih préj.

Pri finem ročnem in krošč-vezenji in pa Pr‘ 
aplikacijskem vezenji se ne vračunja prejen od­
padek“.

V obrazcu C vezilnega ukaza dani vzgled 
obračunjanja računske pole za ploskošivno ve­
zenje bode se potemtakem na vhodni strani, 
v stolpcu 7. glasil tako:

„250-2 vkupna čista teža preje“.
Torej naj na vhodni strani odpadejo postavki: 

50-04 20 odstotkov odbitka za odpadek“-
’ 200-16

Nasproti bode obračun na izhodni strani tak: 
(Stolpec 10.—13.)
„Po §" 31.

770 616-79
770 432-60

184-19
46-05 + 25«/«

230-24

(Stolpec 20.)

Obračunjanje računa, ko se je izračunila 
teža za kose, kar jih je menj, po §u 32.:

Izhod 770 kosov 
Vhod 770 „

torej prejne teže
v izhodu...................................................... 230-24 kg
v primeri z vhodno težo......................... 250-2 »

menj preje.................................................19-96 kg
19-96% preje se je ocarinilo po t. št. 126. 

pod E. R. P. 686. s 4 gl. 79 kr.“.

Ta ukaz stopi takoj v moč in veljavo.

Wittek s. r. Böhm s. r.


